exigitis, volumus et vobis mandamus quatenus supersedeatis exigere ip-
sas cenas a judeis et sarracenis predictis hiñe ad médium presentís
sis marci, receptis tamen prius ab eis idoneis caucionibus quod ipsi
niant ad nos infra ipsum spatium hostem sui nobis causas propter quas

non teneantur cenas solvere supradictas. Datum ut supra ,

ACA-Reg. 62 foli 132 v2

\$
|S

Ií%/
lleida 9 juny^L286)

Opdre a Pere Jordá, batlle d'Amposta, per r que^un cop verifi-

cat que el senyor de Tortosa tenia el dret de quedar-se els -

bens d'aquella sarralns de Tortosa que traslladen el seu domi-

cili a una altra vila, no molesti al comanador del Temple de -

Tortosa per causa de l'afer d'aquells sarrains de Tortosa que

en temps del seu pare Jaume y I varen marxar a Amposta*

P* Jordani Baiulo Emposte* Ex parte comendatoria Dertuse intelleximus -

quod quidam sarraceni Dertuse (temp)ore domini Regis patris nostri apud
Empostam suum domicilium transtulerunt* Et est sicut asseritus de apro-
bata consuetudine et usudicte cávitatis Dertuse quod dotrsiftatio etéisdem ven

dicat sibi bona sarracenorura muta(tione) alibi suum domicilium sive sta-

gium pro quod predicta dominaticebona qui prefati sarraceni babeant Dertu
se sibi vendicavit et vos nunc sifilt dicitur ( )itis pignorare comenda-

torem (predicti)m occasione predicta* Quare vobis dicimus et mandamus -

quatenus si est'Wion pignoretis vel molestetis comendatorempredictum ra-—

tione predicta. Imtíno eijiní pignora fecditis eidem, ipsam visis presentji
bus restitu^atis') et restituí faciatis. DatiM Ilerde V idus junii.

ACA Reg. 66 foli 117 r2

¡33

nv

Tarragona, 3 novembreQ.286^

Ordre a Pere Peregri per que cümpleixi el que li mana en

la carta duta per Guillem de Sarif"Climent, de no fer pa—-

gar menedatge ais sarralns de Miravet.

Pe tro Peregrini vel/ieH eius locum tenenti» Cum dominus Petrus eto. —

mandamus cum carta sua Guillemo de Sancto Clemente quod non compellet
sarracenos Miraveti ad solvendum monedaticum nisi sicut ipsum sibi coib

taret fere looatum temporibus reocoactis. Mandamus vobis quatenus pre.
didfc-tam mandatum eiusdem sarracenis observatis et observare faciatis -

ut in dicta litera videritis centineri. Datum Terrachone III nonas n£
vembris. /jaoobus de Ca.

ACA Eeg. 66 foli 245 r 3
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Mallorca 24 novembre 1286

Ordre d'Alfons el Iliberal a totes les aljames de la corona

de pagar a Bartomeu de Vilafranca els tributs que deuen al

Bei.

Alfonsus etc* fidelibus suis universis aljame judeurum Arqgonum. sa

lutem et gratiam. Significamus vobis 'quod nos ordinavimus quod fidel-
is nostre Bart^olomeus de Villafrancha quitet et s$íVat omnes expensas
domus nostre de mense in mense cum albaranno pro quibus expensis assig
navimus sibi omnes áenarios tributorum quod vos et alteri judeorum te-
rre nostre nobis daré tenemini. Quare vobis dicimus mandamus quate
ñus decetero eidem Bartolomeo de Villa Francha vel eius voluerit 1 loco

sui respondeatis integre de denarios tributorum predictorum volumus

enim quod si qüas fecistis assignationes in predictis tributis presen*
tibus et futuris eas solvetis et compleatis ut in litteris nostris in

(. ^videritis continenti. Datum Maiorice VIII kalendas Decem-

bris anno domini M9CC9LXXX» sexto*. / ^(etrus) M(archesi)

simil fuit missa

simil " "

tf

Simil fuit missa
ti II ti

91 ti fl

Simil fuit missa
II II II

ti n ti

judeis Regni Valencie* Datum ut supra / idem
" Catalonie*. » " »'

Regni Maiorice. '• " M

aljamis sarracenorum Aragonum.Datum ut supra /idem
sarracenis Regni Valencie. •'

" Catalonie. "

universis collaboratoribus terram Aragonensis. Dat.
collaboratoribus Catalonie .

M

$ Regni Valencie. M
,

ACA Reg. 71 foli 6 vi
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13 Agost 1287

Declaració de les quantitats cofrades al Temple per Ramón de

Mas, batlle de Tortosa,en nom del Reij entre elles figura la

qüest'a deis sarralns de Tortosa i l'import de les cantants -

sarralnes.

S&t ómnibus notum quod ego Raimundus de Manso baiulus Dertuse proc dond
no Rege oum hoc presenti instrumento perpetuo valituro confíteor et in

veritate recognosco vobis fratri Raimundo Oliverii comendatori Dertuse
et vestris successoribus me habuisse et recepisse a vobis ad parte di£
ti domini Segis sibi pertinentem et pertinere debentem de redditibus —

exitibus et proventibus quos predictus dominus Rex percipit et percip£
re debet in Civitate Dertuse et eius terminis a prima scilicet di men-

sis julii próxima transfacta usque ad primam diem mensis augusti proxi.
mam transectam tara de fariña pregunta et alquitrano quam de ómnibus —

aliis (fe quibus la^da debet percipi in Dertusa deductis décimo et retr£
décimo et duodeoim denariis pro Genova undecim solidorum monete Jacchei

sium bonorum. Item habuií et reoepi a vobis'ad partem iamdicti domini

Regis de sexaginta sol* quos habuistis de ultima solutione barobe de -

Benifalletedeoem et ooto sol et septem denarios diote monete* Item.hji
bui et reoepi a vobis ad partem supradicti domini Regis de quadraginta
sol, quos habuistis de secunda solucione Tintorie duodeoim sol»et quin-
que denarios monete predicte. Item habuix et recepi a vobis ad partem
prefati domini Regis de octoginta sol. quos habuistis de questia sarra—

cenorum, viginti et sex sol* ét octo denarios iam diota monete. Item -

habui et recepi a vobis ad partem sepedicti domini Regis de decem sol,

quos habuistis de sarracenabus cantatricibus tres soL et tres denarios

monete supradicte. Item habui et recepi a vobis ad partem antedicti

domini Regis de centum sol qui restabant ad solvendum de condempnatio-
nem Dominici Malures quadraginta et quinqué sol* et six denarios monete

prefate. Et sio sunt in summa pro toto centum et decem et septem soli.
di et quinqui denarii monete sepedicte. Item habui et recepi a vobis

ad partem prenominatix domini Regis da qusrenteno fuste de duobus men—

sibus proxime transaotis sex fustes et cur de predictis ómnibus et sin

gulis per vos mihi sit integriter satisfactum ut diotum est ad meam V£
luntatem. Renuncians omni exoeptione non numérate peccunie et non re-

oepte et doli promito et convenio nomine et voce premissi domini Regis
vobis et successoribus bona fide firmaque stipulatione legitime Ínter-

posita quod nunquam contra vos aut bona milicie templi questioneme ali.
quam vel demandara faciam sive moveam rationibus predic'tis. Imo nomine

quo supra absolvo et diffinio vos et bona milicie templi <^ab omni peti
tione et domanda reali et personal! seu quecumque alia quam contra vos

et bona milicie templi^ racionibus supradictis facere poteram seu mc>

vere* Faciensque antedicto nominé vobis et successoribus vestris su~

per ómnibus prediotis et singulis bonum finem et specialein pactum de -

non p&tendo aliquid de pfedictis mihi aupradicto nomine super premis—
sis perpetuum scilencium imponendo, Quod est actum in civitate Dertu-

se idus augusti anno dominico Incamationis M®CC®LXXX® séptimo, Sig-^
num Raimundi de Manso bajuli predicti qui heo laudo concedo et firmo —

testesque firmare rogo, Signum Guillemi Peregrini, Signum Martini de

BerigIS. Signum Petri de Villa rotunda notarii publici Dertuse qui —

hóo scripsit cum diccionibus supra positis in XIIII linea ubi legitur
"ab Omni petitione et demanda reali et personal! seu quecumque alia —

quam contra nos et bona milicie templi” die et anno prenotatis.

ACA Pergamins de Tortosa,armari 4 n® 17

Tortosa 14 febrer 1291

Tr©sllat, fet el 29 de gener de 1293 de l'escriptura del deute

de 22 lliures jaqueses que Mafomet Gavarreg, cadí deis sarrai'ns

de Tortosa, la seva dona Elfi, Alfag Abinaule, Eunile Habib, Mo

fferrig Abinahomet, alamí de Benifallet, Jucef Abingena, JSoffe-

rig Abenelfaqui, Abrafim Abebaudo 1 Alí fill de Moferrig Arra—

haudi,i tota 1'aljama deis sarrafns de Tortosa tenen amb Ber-

nat Llorens, oiutadá de Tortosa.

Hoo est translatum a quodam instrumento dq/Wi-bo ad verbum bene et fideli-

ter sumptum lili kalendas februarii anno dominica encarnacionis M9CC9XC2

secundo cuius series sio habetur Sit ómnibus notum quod ego Mafomet Gava-

rreg alcadi sarracenorum Dertuse et ego Elfi eius uxor et ego Alfag Abi—
naule et ego Eunile Habib et ego Moferrig Abinahomet alamift>sde Benifallet
et ego Jucef Abingena et ego Moferrig Abenelfaqui et ego Abrafim Abehaudo

et ego Ali filius Mc^errig Arrahaudi nomine nostro propio et nomine totifi¿
aljame sarracenorum Dertuse quisque nostrum in solidum et pro toto per —-

nos et nostros cum hoo presente publico instrumento plenario valituro.€on
fitemur et in veritate recognoscimus nos debere vobis Bernardo Laurencii

seniori civi Dertuse et vestris viginti et duas libras monete Jacchensum

bonorum quas nobis solo amore numerando mutuo tradidistis unde renuntian-
tes omni excepción! pecunie non numérate et vobis non debite et doli qui£
que nostrum insolidum 'S.enunciates beneficio dividende accionis et novis

constitucions bona fide promitimüs et convenimus vobis et vestris et cui

veD^uibus volueritis predictas XXII libras iam dicte monete solvere et —

|accare in próximo venturo festo Natalis domini die adiato et assigflato -

in denariis et sine pigno^éWs. Statim omni excepcione et prolongamento -

remotis. Et si forte in predicto termino non solverimus -tfobis integriter
debitum supradictgm et proflpso a nobis exigendo seu recuperando aliáíquis
vobis oportuerit faoere missiones vel dampum v&sAxsa reficere restituer^/SÍ*
emendare promitimüs vestre volúntate ex pacto speciali de quo credamini -

solo vestro sts^Lici verbo sqtre testibus et juramento. Et quantum ad hoc

scienter et expresse renunciamus omni legi juri J>oro usatico et consuetud

dini dicent quod yft principali causa (idestj un forma peticione usque ad —.

pan&afisentenciam diffinitivam non teneatur reffundere missiones protfcsdtto
mus insuper et convenimus vobis et vestris daré et solvere nomine pene ni^
si in predicto termino vobis vel vestris predictum debitum integriter per
solverimus decem libras monete jacchensium bonorum pro qua pena e-tfomnibus
aliis supra—dictis vobis et vestris atendentis firmiter et complendis —

obligamus vobi^et vestris nos et omnia bona nostra et jura"tnobilia et in

mobilia habita et habenda. De quibus bonie^iostris nisi inpredicto ternti

no tóiwuiictuzJividfbituaSi^vobis vel vestris integriter per solverinrus ut dic.
tum est liceat vobis et vestris aixtoritate vestra propria sine licencia
et decreto Curie vel aliouius dominacionis ac etiam nostri tantum vende-

re vel impignorare quo usque sitis^supradicto debito pejja dfmpnis et mi-

ssionibus integriter paccatus et satis—fact&s ad vestra^voluntatem et -

vendiciones ac etiam impignoracionem per vos vel vestrfls de predictis b(>

nis nostr&s factas racionibus supradictis volumus eseperpetuo ratas et —

firmas ac si per nos personaliter essent faoté. Et qu4ntum in hoo contra
tu ego dicta Elfi uxor dicto Mafornet Gavarreg scienter et consulte» re—

nuncio privilegio dotis et donaciones propter nupcias etúiri ypotecharum
'mectrum et beneficio senatus cónsul ti velleyani de quo oerciorata sum per

nofctario et omni alii lfigi
1 ahxilio usatico et consuetudini cum quibus —

contra predicta vel aliquid predictorum modo aliquo venire possem.Quod -

est actum in «i^itate Dertuse sextodecimo kalendas marcii anno dáminice

Incamationés millessimo ducentésimo nonagésimo. Signum Maffomet Gava—-

rreg. Signum Elfi eius uxor. Signum Alfag Abinaule. Signum Eunile Ha-

bib. Signum Mofferrig Abinahomet. Signum Jucef Abina^ena. Signum N}of-
ferig (Abanelfaqui)♦ Signum Abrafim Abehaudo. Signum Ali filii Moferrig
Arrahau&i predictorum quibus laudamus concedimus et firmamus testesque
firmare rogamus. Signum Petri Eubei. Signum Petri de Penavera. Signum
Aqmet Abinciuhar. Signum AbinahaáfoCrespi. Testium.

Signum Laurentii £ima notariiaj publici Dertuse qui hoc scribi fecit. Sig
num Bemardi 9ima qui hoc scripsit mandato Laurencii £ima notarii publi-
ci Dertuse die et anno preno*tatis. Signum Petri de Villa Kotunda nota-

rii publici Dertuse subscábentis pro testas. Signum Amaldi Mathei notji
rii publici Dertuse testis. Signum Laurencii Cima notarii publici Der-
tuse qui hoc transcriptum scribi fecit. Signum Bemardi (BereBguin) qui
hoc translatavit mandato Laurencii Cima notarii publici Dertuse cum raso

et abtato in VII linea ubi dicitur debitum et cum sproposito in X linea

ubi dicitur vestra die et anno prenotatis.

ACA Pergamino Alfons II n*> 10

Tortosa 5 maig 1292

Deolaraoió de les quantitats cobradas al temple per Guillem

de Santcliment, substituí de Ramón de Mas, batlle de Tortosa/

en nom del Rei. Entre ells figura l'impost de les raeretrius

sarrafnes.

Sit Omnibus notum quod nos Guillemus de Sancto Clemente Raimundus de —

Manso substituti cum quodam albarano duobus sigillis in dorso sigilla-
to a Petro de Sancto Clemente baiulo general! in tota Cathalonia pro
domino Rege et a Guillemo Ollomar associato simul cum dicto Petro de

Sancto Clemente pro dicto domino Rege ad recipiendum omnes suos reddi-

tus exitus et proventibus Cathalonie nomine substituoionis predicte —

cum hoo presenti publico instrumento perpetuo valituro. Confitemur et

in veritate recognoscimus vobis fratri Raymundo Oliverii comendatori -

Dertuse et vestris succesoribus nos habuisse et recepisse a vobis ad —

partem predicti domini Regis sibi pertinentem et pertinere debentem de

redditibus exitibus et proventibus quos predictus dominus Rex perci^it
et percipere debet in Civitate Dertuse a prima die mensis aprilis pro-
xima transacta usque ad primam diem mensis madii proximam transactam efe

fauna pegunta et alquitrano quam de ómnibus aliis de quibus lezda per-

cepi debet in Dertusa deductis décimo et retrodecimo et duodeoim denaap-

riis pro Genova de septuaginta et quinqué sol. quos habuistis ad totam

donationem viginti et dúos sol. et tres denarios et obulum monete Jac-—

chensufeqbonorum. Item habuimus et reoepimus a vobis ad partem iaradic-

ti domini Regis de quinquaginta sol. quos habuistis ad totam donationem

de prima solutione tintorie quindecim sol. et quinqué denarios et obulun

dicte monete. Item habuimus et reoepimus a vobis ad partem supradicti
domini Regis de viginti et duobus sol. quos habuistis dex anno transac—

to ad totam donationem de ultima solutione sarracenarum meretricium

quinqué sol. minus tribus obulis monete predicte. Item habuimus et re-

cepimus a vobis ad partem antedicti domini Regis de quarenteno fuste a

decem mensibus citra duodecim cabironos pro quibus nobis dedistis sex-

decim sol. monete iamdicte. Et sio sunt in summa pro toto quinquaginta
et octo sol.et septem denarii et obuÉus monete prefate. Unde renuncia!

tes omni excepcioni non numérate peccunie et non recepte et doli, pro-
mittimus et convenimus nomine quo supra vobis et successoribus vestris

bona fide per firmam stipulationem legitime interpositam quod nunquam

contra vos aut-bona milicie templi questionem aliquam vel demandam fa-

ciamus sive movefeimus rationibus predictis. Imo nomine iamdicto abso]L

vimus et diffinimus vos et bona milicie templi ab omni peticione et de.
manda reali et personali seu quecumque alia quam contra vos et bona mi.
licie templi racionibus antedictis facera poteranrus aut movere. Facial

tesque vobis et successsoribus vestris super ómnibus predictis et sin-

gulis bonum finem et specialem pactum de non petendo aliquid de prernis.
sis vobis nomine predicto super predictis ómnibus et singulis perpetuun
yLmponendo. Quoá est aotum in civitate Dertuse III nonas madii anno d£
minioe Incarnationis MOCC^XCS secundo* Signum Guillemi de Sancto Cíe—

mente. Signum Raimundi de Manso substitutorum predictorum nos qui hec

laudamus concedimus et firmamus testesque firmare rogamus. Signum Ber

nardi de Pra«xineto. Signum Dominici Boneti ^estium. Signum Petro de

Villa Rotunda notarii publici Dertuse qui hoc scripsit die et anno pr¿
notatis.

ACA Pergamins de Tortosa, armari 39
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8 Febrer 1294

Declaració de les quantitats cobrades al Temple per Gul
S

llem de Santcliment i Ramón de Mas en nom del Reij entre

elles figura 1 'impost en herencies de sarralns £ per fialái

ffoj&s deis sarralns.

Sit Omnibus notum quod ego Guillemus de Sancto Clemente et ego Raimun-

,dus de Mando proouratores substituti cum quodam albaranno duobus sigi—
llis in dorso sigillato per Petrárum de Sancto Clemente bajulum genera-
lem in tota Cathalonia pro domino Rege et per Guillemum Ollomar assooja

tum simul cum dicto Petro de Sancto Clemente pro eodem domino Rege no~

mine procuratorio predicto ( ) enti publico instrumento perpetuo
valitur©. Confitemur et in veritate recognoscimus vobis fratri Raimun

di de Pulcro loco comendatori Dertuse et vestris sbtocessoribus nos ha-

buisse et recepisse a vobis ad partem dicti domini Regis sibi pertinen
tem et pertinere debenjkem de redditibus exitibus et proventibus quos —

predictus dominus $ex percipit et percipere debe.t in civitate Dertuse

et eius terminis a prima die mensis januarii próxima transacta usque

ad primam diem mensis febrarii proximam transactam tam de fariña pegun
ta et alquitrano quam de ómnibus aliis de quibus lezda debet percipi —

in Dertuse, deduotis décimo et retrodecimo et duodecim denariis pro Ge.
nov§ de triginta et quatuor sol. minus uno abulo quos habuistis ad to—

tam donationem, novem sol. et octo denarios et obulum monete Jacchensiuo
bonorum. Item habuimus et recepimus a vobis ad partem iamdicti domini

Regis de quinquaginta sol. quos habuistis ad totam donationem et illi

restabat ad solvendlm de censuali de Remolins. Quindecim sol' sex densi

rios dicte monete. Item habuimus et recepimus a vobis ad partem supru
dicti domini Regis de quinquaginta sol. quos habuistis ad totam donati£
nem de prima solutione barche de Benifalleto quindecim sol. et sex denja
rios monete predicte. Item habuimus et recepimus a vobis ad partem —

prefati domini Regis de septuaginta et quinqué sol. quos habuistis ad —

totam donationem de censu tabul&rum velerorum viginti et tres sol» et —

dúos denarios et obulum monete predicte. Item habuimus et recepimus a

vobis ad partem sepedicti domini Regis de tribus sol» quos habuistis ad

totam donationem de una libra et media piperis quam habufetis de censu

mansi qui fuit de Lineóla quatordecim denarios monete supradicte. Iten

habuimus et recepimus a vobis ad partem antedioti domini Regis de dúo-

bus sol. quos habuistis ad totam donationem a Raimundo Sanxii pro censu

duqrum parum gallinorum octo denarios preffate monete. Item habuimus
- et recepimus a vobis ad partem prenominati domini Regis de duodecim dje
nariis quos habuistis ad totam donationem ab Arssonde de Aldoverio pro
censu unus jaris gallinarum quatuor denario^nonete sepedicte. Item ha-
buimus et recepimus a vobis ad partem premissi domini Regis de duobus

'74 /
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sol. et sex ¿leñarlos quos habuistis ad totam donationem de quadam donra

qua vendlderunt Abdellano Algamisi sarraceno et illam Jiabuistis per -

hereditamento ab Execlino sarraceno decem denarios antediote monete. -

Item habuimus et recepimus a vobis ad partem prefatti domini Eegis de

quatuor sol. quos habuistis ad totam donationem a Bathano sarraceno —

pro calonia tredecim denarios. Item habuimus et recepimus a vobis ad

partenyMaotati domini Eegis de novem sol. quos habuistis ad totam dona—

tionem de Sengal sarraceno pro calonia dúos sol. et sex denarios monete

prenótate. Item habuimus et recepimus a vobis ad partem ^nenotatij dc>

mini Eegis de duobus sol.et quatuor denariis et obulo quos habuistis -

ad totam donationem de (Quiterio)de Tivenxio novem denarios menete *—

predicte. Unde renunóiantes omni excepoioni non numérate peiScunie et

non recepte et doli promitirnus et concedimus vobis et vestris successc>

ribus bona fide per firmam stipulationem legitimi interpisiti quod nun

quam contra vos et bona milicie templi <|uestionem aliquod vel domandam

faciamus sive movebimus rationes predictas. Ima nomine quo supra absd.

vemus et diffinimus vos et bona milicie templi ab omni petitione et de

manda reali et personali seu quicumque alia quam contra vos 'et bona mi.
licia templi racionibus antedictis ( )i>eu ( ). Facientes —

qqod inde vobis et successoribus vestris super omnis predictis et sin-

gulis bonum finem et specialem pactum de aliquid non petendo vobis no-

mine predicto super predictis ómnibus ( ) imponendos. Quod
est actum in civitate Dertuse VI idus febrarii anno dominice Incama—

tionis ]PCCexea tertio. Signum Guillemi de Sancto Clemente.

Signum Eaymiindi de Manso procuratorum prediotorum nos qui hec laudamus

oonoedimus et firmamus testesque firmare rogamus. Signum Dominici San

cti Felicis. Signum Johanis de Eevidaña, Testium. Signum Petri de X
Villa Eotunda notarii publici Dertuse qui hoc soripsit die et anno pr£
notatis

ACA Pergamins de Tortosa. armari 4 , n° 29
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2 abril 1296

Donació, qfcens de 20 diners jaquesos anuals,feta peí Temple

de Tortosa a un sarraí Ahacen,fill d'Ali,de diverses ooses

€K Tortosa.

Sit Omnibus notum quod nos frater Berengarius Guahamir comendator Domus

templi in Dertuse cum consilio et volúntate fratris Bernardi Rubei per
nos et omnes successores nostros cum hoo presentí publico instrumento —

perpetuo valituro. Damus et stabilimus ad censum ad meliorandum et non

deteriorandum vobis Ahacen filio Ali sarraceni et tuis in perpetuum quaj3
dam domos quas habemus et possidimus infra munia oivitati Dertuse in R£
molendinis in morería. Affrontant ex una parte in domibus Raimundi de y

Rogáis ex duabus partibus in domibus nostris ex alia parte in via publjL
ca ut ab hiis terminis et afrontacionibus diote domus includuntur et —

terminantur cum ingressibus et eggressibus suis directis et pertinenciis
oum fundamentis parietibus ligneis et teotis januis et guris et cum om-

nibus allis suprapositis de abissu usque ad celum pertinentibus et cum

ómnibus juribus et accionibus nobis et successoribus nostris ibidem com

petentibus et oompetituris prout melius et plenius dici soribi intelli-

gi sive excogitar! potest tuo bono et sano intellectui et tuorum.Sic ti_
bi et tuis dictas domos damus et stabilimus ad censum ad meliorandum et

non deteriorandum. Et ita eas babeas teneas possideas et explotes secu

re potenter et integre sicut tuam bonam .et propiam adquisicionem. Et —

quod tu et tui vel qui dictus domos deinde tenuerit des et solvas nobis

et successoribus nostris censualiter annuatim in festo paschatis resu—

reccionis domini viginti denarios monete Jacchensium bonorum aliumque —

dominum dominum neo patronem in predicta donatione seu stabilimento tu

neo tui faciatis eligatis ñeque proolamentis nisi nos et sucoessores —

nostros. Et si vendere vel impignorare ipsas domus volueris incontinen

ti nobis vel successoribus nostris scire faciatis. Et si eas infra spa
cium XXX dierum ex quo in nobis vel successoribus nostris faticatus fu¿
ris retiñere voluerimus consimile precio quantum unus et alter ibi daré

voluerit,retiñere possimus sine autem possis eas vendere vel impignorji
re cuicumque volueris exceptis militibus atque sanctis salvo tamen pre—
dicto censu, jure, dominio, fatica atque laudimio nobis et successoribus

nostris in ómnibus et per omnia. Et ita promitimus vobis et tuis £ic-—
tam donationme seu stabilimentum in integrum ut superius dictum est sal_
vare atque deffendere contra omnes personas ante causam in causa et post
causam. Et faoere habere et tenere atque possidere semper in sana pace.

1

Ad hec ego dictus Ahacen sarracenus reoipiens a vobis dicto comendatori
dictas domos ad censum sub pactis et condicionibus antedictis et promi—
to vobis et successoribus vestris eas meliorare et non deteriorare et
dictum censum annuatim solvere ac omnia alia et singula supradicta aten
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dere et complere ut superius dictum est sub obligatione omnium bonorum

meorum, habitoimm et habendorum usquam. Quod est actum in civitate —

Dertuse lili nonas aprilis anno dominice Inoarnationis IPCC^XC» sexto#

Signum fratris Berengari Guahamir comendatoria. Signum fratris Bemar
di Rubei. Signum Ahaoen sarracei prediotorum qui hec laudamus concedió
mus et firmamus testesque firmare rogamus. Signum Petri Suau. Signum
Raimundi Ferrari! de Bellucer. Signum Ali avinatrof filü Ayqa Avina-—
trof. Signum Ali filii Mahomet Avinatrof sarracenorum. Testium. Si£
num R. de Merades notarii publioi Dertuse qui hoc soripsit cum suprapo
sito in VI linea ubi dicit "diotas domos" et in IX linea ubi dicit "ija
sas domos" et cum raso aptato et emendato 1 in XII linea ubi dici "ides"

et in VIII linea ubi dicit "tu", die et anno prenotatis.
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Abdellano Algamasi - 1294 - 34 - (Tortosa) - sarraí

Abinaham Crespi ? 1291 - 32 Tortosa - sarral

Abobachr Avinahole - 1216 - 2 - Tortosa — cadí

Abrafim Abebaudo - 1291 - 32 - Tortosa - sarraí

Agmet Abinciuhar - 1291 - 32 - Tortosa - sarraí

Ahaoen fill d'Alí - 1296 - 35 - Tortosa - sarraí

Alamí - 1291 - 32 - Benifallet

- 1259 - 10 - 1'Aldea

Alfag Abinaule - 1291 - 32 - Tortosa - sarraí

Alfaquí - 1248 - 8 - Tortosa

Algu-fczir - 1248 - 8 - Tortosa

Alí Avinatrof - 1296 ^3 35 r?3Tortosa - sarraí

Alí fill de Mahomet Avina

trof - 1296 - 35 - Tortosa - sarraí

Alí fill de Mofferrig -

Arahaudi - 1291 - 32 - Tortosa - sarraí

Alió Ferrer - 1282 - 2í - Aseó - sarraí

Alió Pere - 1282 - 17 -(Áseó^ - sarraí

Axia - 1279 - 14 - Lliria - sarraína

Ayqa Avinatrof - 1296 - 35 - Tortosa

Aljama deis sarraíns - 1216 - 2 - Tortosa

- 1247 7 - Tortosa

- 1255 - 9 - Tortosa

- 1258 - 10 - 1'Aldea

- 1286 - 30 - Aragó
- 1291 - 32 - Tortosa

Almorávides - 1248 - 8

Cadí - 1216 - 2- - Tortosa - Abobachr A\